
AKTTHEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

KAMAMI CONSTRUCTION

Neni l: Emri dhe forma ligjore

Sot md dat€ 20.1i.2019, une i nenshkruari:

1. ETMOND LLESHI, i dat€lindjes 08.03.1978, lindur ne Gostine,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me num€r identifikimi

034987712

2. ARTA LLAPUSHI, e dat€lindjes 11.05.1984, lindur ne Cenik-

Elbasan, madhor dhe me zotesi te plote per te yepruax, me numer

identifikimi 14551 1010H

3. EDUARD LLAPUSHI, i dat€lindjes 06.07.1982, lindur ne Cerrik-

Elbasan, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer

identifikimi 120706010W

4. MICHELE GHEZZI, i dat€lindjes 10.11.1973, lindur ne

Clusone(BG)-Itali madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me

num€r identifikimi kaxte identiteti AT 8454600

5. ELVANA LAMCJA, e dat€lindjes 17.06.1980, lindur ne Cerrik-

Elbasan, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruax, me numer

identifikimi I05617015H



themeloj njd shoq€ri me pergiegiesi te kufizuar me emrin :

KAMAMI CONSTRUCTION

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare"

Neni 2: Selia

Gostime, Rruga Zallit, Godina Nr. 16, Cerrik, Elbasan.

Shoqeria mund td hap6 edhe sel te tjera operative, filiale, pdrfaq€si dhe

agiensi ne te giithd terriiorin e Shqiperise si dhe jasht€ saj, ne perputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoq€ria do t€ ushtroj€ veprimtarind si m€ posht6:

Aktivitet ne fushen e projektimit dhe ndertimit te te gjitha llojeve si
banesa civile, ndertime industriale dhe tregtare, komplekse turistike,
autostrada, kanalizime, vepra hidroenergiitike. Restaurime te
objekteve te ndryshme, makineri ndertimi, pjese kembimi si dhe
punime te te gjitha llojeve.

Tregtim 1e adikujve te ldryshem industriale, artikuj shtepiake e
produkte te konsumit te gjere, artikuj kozmetike, mobileri e pajisje
zyrash, pajisje makineri, konfeksione, pajisje elektrike e elektronike,
elektroshtepiake, hidrosanitare, makineri e pajisje, pjese kembimi,
etj.

Shoqeria ka per objekt gdo lloj sherbimi ne fushat e manaxhimit, te
blerjes, shitjes dhe qiradhenies se pasurise se patundshme, te
ndermjetesimit imobiliar, financimit dhe te drejtes se pasurise se
patundshme si dhe gdo lloj veprimi ne lidhje me pasudte e te



patundshme .

. Agjenci imobiliare.

. Trarspot kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme dhe

udhetaresh per vete dhe per te trete.

o Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtdmit te

gdo aktiviteti te ligishem, te lejueshem per formen e shoqerise, e

cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,d1.14.04-

08).

Neni 4: Kohizgiatja

Kuh€zgjatja e shoqdris€ do tdjetd pa afar.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoq€rise eshte 10.000(dhjetemijemije) Lekd, i ndar€ n€ 5 kuota.

Kontributi i ortak€ve n€ kapitalin e shoq€risd dsht€ vlerdsuar sipas t€

dhdnave t€ mdposhtme:

ETMOND LLESIII eshte zoterues i 1 kuote, rne 40 o/o pjesmarrje n€

kapitalin e shoq€ris€, ne vleren 4.000 leke.

ARTA LLAPUSHI eshte zoterues i 1 kuote, me 2O o/o pjesmarrje ne

kapitalin e shoqedsd, ne vleren 2.000 leke.

EDUARD LLAPUSHI €shte zoterues i I kuote, me 20 o/o pjesmarrje nd

kapitalin e shoq€rise, ne vieren 2.000 leke.

MICHELE GHEZZI dsht€ zot€rues i I kuote, rne 10 o/o pjesmarrje ne

kapitalin e shoq€rise, ne vleren 1.000 leke.



ELVANA LAMQJA €shtd zot€rues i 1 kuote, me 10 o/o pjesmarrje nd

kapitalin e shoq€ris€, ne vleren 1.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese tE shoq€risd

Organet drejtuese € shoqedse do te jen€:

(-) Asambleja e Pilrgjithshme.

(-) Administrator i shoqerisd do t€ jet€ ETMOND LLESHI, pdr nj€

periudhd 5 vjegare me te drejte riem€rimi.

Neni 7: Vifi ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoq€ria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandard e k€tij akti.

Pdr gdo gj€ tjetdr, qe nuk dshte shhuar shprehimisht n€ kete statut, zbatohet

legjislacioni n€ fuqi pdr shoq€rit€ treglare, p€r QKR-n€ si dhe gdo ligj tje€r

mbi veprimtarind e shoq€rive me pdrgjegjesi te kufizuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Ofiakut te Shoqerise

ETMOND LLESHI ARTA LLAPUSHI



STATUT
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"KAMAMI CONSTRUCTION" SHPK

KREU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 20.11.2019, ne mbeshtetje € legiislacionit shqiptar respektivisht Ligiit

Nr.9901, daG 14.04.2008 "Per tegtaret dhe shoqerite hegtare" dhe Ligiit Nr. 9723, dat€

03.05.200'7 "Per Qendren Kombetare te Regjistdmif', ne Ortaket e Shoqerise me

pergjegjesi te kufizuaf, "KAMAMI CONSTRUCTION' Shpk, formulojme

Statutin e saj, si me poshte vijon,

Ortaket e shoqeris€ jane:

ETMOND LLESHI, i dat6lindjes 08.03.1978, lindur ne Gostine, madhor dhe me

zotesi t€ plote per te vepruar, me numa id€ntitikimi H80308014L

ARTA LLA?USHI, e datelindjes 11.05.1984, lindur ne Cerik-Elbasan, madhor

dhe me zotesi te plote per te vepru.lr, me numgr identifikimi 145511010H

EDUARD LLAPUSHI, i dat€lindjes 06.07.1982, lindw ne Cerik-Elbasan,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi I20706010W

MICHELE GHEZZ\ i datdlindj€s 10.11.1973, lindur ne Clusonc(Bc)-Itali

madhor dhe me zotesi te plote per te v€pmar! m€ numer identifikimi karte

identiteri AT 8454600

ELVANA LAMQJA, e datdlindjes 17.06.1980, lindur ne Cerik-Elbasar,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me ltumer identifikimi I05617015H

2.

3.

1 .

5.



Neni 2: Objekti

Shoqeda do te ushtuoje veprimtarine si m€ poshte:

Aktivitet ne fushen e projektimit dhe ndertimit te te giitha llojeve si banesa

civile, ndertime industriale dhe tregtare, komplekse tudstike, autostrada,

kanalizime, vepra hidroenergjitike, Restaurime te objekteve te ldryshme,

makined nd€rtimi, pjese kembimi si dhe punime te te ditha llojeve.

Tregtim te artikujve te ndryshem industriale, artikuj shtepiake e prcdukte te

konsumit te giere, afiikuj kozmetike, mobileri e pajisje zrash, pajisje

makined, konfeksione, pajisje elektrike e elektonike, elekfoshtepiake,

hidrosanitare, makineri e pajisje, pjese kembimi, etj.

Shoqeria ka per objekt gdo lloj sherbimi ne tushat e mana"\himit, te blerjes,

shitjes dhe qiradhenies se pasurise se patundshme, te ndermjetesimit imobiliar,

financimit dhe te drejtes se pasudse se patudshme si dhe gdo lloj veprimi ne

lidhje me pasudte e te patundshme .

Agjenci imobiliare.
Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme dhe udhetaresh

per vete dhe per te tete.

Shoqeria sipas nevojava te aktivitetit ka te drejten e ushtdmit te gdo aktiviteti

te ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk ndalohet me

ligi(sipas nanit 7 te Ligiit nI.9901,dt.14.04-08).

Neni 3: Koh6zgjatja

Koh€zgjatja e shoq€rise do te jet€ pa afat.

Neni 4: Selia

Selia e shoqerise do € jete:

Gostirne, Rruga Zallit' Godina Nr. 16' Cerrik' Elbasan.



Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te giithe territodn shqiptar dhe

jashte vendit.

Kreu II

Kapitali i regiistruar

Neni 5:Vlera dhe pagesat e kapitalit ti regiistruar

Kapitali i shoqerise esht€ 10.000(dhjetemijemije) Leke, i ndare ne 5 kuota.

Konhibuti i ortakeve ne kapitalin e shoqedse €sht€ vlerdsuar sipas te dhenave t€

mdposhtme:

ETMOND LLESHI €shtd zotdrues i 1 kuote, me 40 ?o pjesmarrje nd kapitalin e

shoqdris€, ne vleren 4.000 leke.

ARTA LLAPUSHI €sht€ zoterues i 1 kuote, me 20 0,6 piesrnarrje n€ kapitalin e

shoq€ris€, ne vleren 2.000 leke.

DDUARD LLAPUSHI €sht€ zot€rues i I kuote, me 20 o/o pjesmarrje n€ kapitalin e

shoq€isd, ne vleren 2.000 leke.

MICHELE GHEZZI €shte zoterues i 1 kuote, me 10 o/o pjesmar4e ne kapitalin e

shoqdrisd, ne vleren 1.000 leke.

ELVANA LAMQJA 6shte zoterues i I kuote, me 10 o/o pjesmarrje ne kapitalin e

shoo€risd. ne vleren 1 .000 leke.

Neni 6: Pagesa e kuotsve

Adninistratoret mlmd fi kdrkojnd ortakdve pagimin e kontributeve ne para td

pashlyera ne lidhje me kuotat e tyre.

Ne mst te mos shlyerjes se kont buteve, sipas percaktimit te administratolit, personl

pergjegj€s do te paguaje nje kama€ vonesd mbi shumen e papaguar me interes prej

4Yo ne vit.



Neni 7: Kalimi i kuotave

Kalimi i kuotave dhe i te drejtave q€ nje<lhin prej tlre, mund € behet m€ kontate

shitblerje, me dhurim, me trashegimi ose me gdo men).re tjeter te parashikuar me ligj.

Neni 8: Zmadhimi e zvogefmi i kapitalit themeltar

Asanbleja e Pergjithshme, me shumice € kualifikuar, mund te anadhojit kapitalin

themeltar te shoqerisg duke nitur kuotat e ofiakeve ekzistues ne shumen e percaktuar

n€ vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qdllim pranimin e orhkev€ te dnj ne

shoqeri, miratohet nga Asambleja e P€rgjithshme me shumic€n e kualifikuar € votave

€ ofiakeve.

Shoq€ria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltax te shoqerisd me vendimin

e Asamblesg se Peryjithshme, te mare me shumice te kualifituar te votave.

Kreu III

Asanbleja e pdrglithshme

Neni 9: T€ drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pergjitbshme gshte pergjegi€se pgr manjen e vendimeve per shoqerin6

per geshtjet e m€poshlrne:

a) percaktimin e polilikave tregtar€ te shoqerise,

b) ndryshimet e statutit,

c) emerimin dhe shkarkimin e administaloreve,

d) emdrimin dhe sbkarkimin e likujdatordve dhe ekspefieve kontabel te autorizuar,

e) rnbik€qyrjen e zbatimit te pottikave tegtare nga administratoreL p€rfshire

pergatitjen e pasqlaave financiare vjetore dhe te raportev€ € ecudse se

veprimtarisd,

I z:radhimin dhe zvogelimin e kapitalit,

g) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e 1yre,

h) p€rfaqdsimin e shoqerise ne gjykate dhe nd progedimet e tjera ndaj

adminsitratoreve,

i) fiorganizimin dhe prishjen e shoq€risd.

j) miratimin e negullave plogedulale te mbledhjeve td asamblesd,



k) qeshtje le ljera te parashikuara nga ligji apo staturi.

Neni 10: Thirrja e AsamblesE sd P€rgiithshme

Asambleja e Pergjithshme thirlet nga administratori G pall€n 2 he€ ne vit,

p€r te milatuar p€rkat€sisht bilancin vjetor t€ mbyllur dhe bilancin vjetor

parashikues.

Mbledhja e Asamblese se Pergiithshme thinet nepemjet nje shkrese derguar

gdo ortaku me poste te zakonsbme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t€

kryhet te pakten 7 dite perpara dates s€ caktuar pdr mbledhjen.

Ortak€t, qe zoterojne te pakt€n 5% te kapitalit te regiistruar kane te drejte t€

thdrrasin mbledhjen e Asambles€ s€ Pergjitbshme nepermjet administratodt

ose edhe pa ndemjetesimin e tij.

Netri 1l: Mbl€dhjet e Asamblese s€ Pergiithshme

Mbled[a e Asamblesd €sht€ e vlefshme nese ne t€ marin pjesd ortakd qd

zotdrcjne m€ shume se 509/0 tE aksioneve, per te vendosur pdr gdshtje td

zakonsbme. N€ kete rast vendimi i Asamblesd eshte i vlefshdm nese eshte

votuar nga shumica e votave t€ ofiakeve pjesmaf,res, (e cil€suar n€ kete statut

si "shumice e thieshte").

Mblodhja e Asambles€, per te vendosur per geshtje te veganta si: ndryshimi i

statutit, zmadhimi ose zvog€limi i kapitalit te rcgjistuar, shpemdarja e

ffimeve, dorganizimi dhe prisbja e shoqe sg, esh€ e vlefshme n€sc n€ te

marin pjese ortake qe zotercjne me shune se 70% t€ kuotave. N€ kete mst

vendimi i Asarnblese esht€ i vlefsh€m nese eshtd votuar nga jo me pak se tre

te ka€rtat e votave t€ ortakeve pjesmanes, (e cilesuar ne ketd statut si

"shumic€ e kualifikuar").

Mbledhja e Asarnblese drejtohet nga administratori nese €shte e thiml prej tij.

Nese Asambleja e P€rgjithshme eshte thiru nga pakica, at€here ajo kyesohet

nga njeri nga ortak€t e zgiedhur nga pjes€manesit ne ate mbledhje.

Administratori pavar€sisht se nuk gshte ofiak, ka te &ejten e pjesemarjes si

edhe te marli lalen n€ gdo mbledhje t€ Asamblese s€ Pergjithshme.

o)

a)

c)

b)

o

a)

d)



a)

b)

Neni 12: Votat e Pjes€marrosye

Qdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim me vleren nominale te kuotes se tij.

Asnj€ ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergiithshme ngse nuk ka

shlyq teresisht detlrimet, qe kane te bdjne me kuotat, q€ ai disponon.

Neni 13: Em€rirni i Administratorit

Administrimi si dhe perfaqesimi i shoqerise i besohen nje ose me shume

Administratoreve qe mund edhe te mos jene ortake.

Administratori emerohet per 5- vjet nga regjistrimi I shoqerise prane QKR-

se, me te &ejte dperteritje, me perjashtim doreheqje apo shkarkimi nga ana

Asamblese.

Detyra e Administratodt I ngarkohet z. ETMOND LLESHI, te cilit ijepet

e drcjta e fiImes dhe e perfaqesimit e shoqerise.

Asambleja e Pdrgiithshme mwd € shkarkoje n€ gdo koh€ Administratodn

nga detyra, me shumice te zakonshme votash, me kusht qe ne mbledhje t€

marrin pjesd ortak€t me te drejte vote, qd zot€mjne md shumd se 50olo td

L_uotave

a)

b)

c)

d)

Neni 14t Kompetencat e Administratorit

Administratori |.a re drejle dhe debrohet,

a. t€ loyej€ te gjitha veprimet e administrimit G veprimtarise tegtare te shoqdrise,

duke zbatuax politikat tlegt xe, te vendosuB nga Asambleja e P€ryjithshme,

b. te perfaqesoje shoqerine,

c. t€ kujdeset per mbajtjen e sakle e € rregullt te dokumentave dhe te lihave

kontabel € shoqeds€,

d. te beje te mundur peryatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te n€nshkruajd bilancrn

vjetor pa€shikues per vitin e ardhshem, per tu miratuar nga Asamblea e

Peryiithshme, brenda dates 20 tetor te vitit paraardhes.

e. te beje te mundur pergatitjen nga sp€cialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje

bilancin vjetor te mbyllur, p& tu miratuar nga Asamblea e P€rgjithshme, brenda

dates 20 mals te vitit td ardhshdm dhe raportin e ecurise se vepdmtarise dhe, se



g.

h.

bashku me propozimet per shpdmdarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente

perpara Asamblese se Pergjithshme p€r miratim,

€ Isijoje nje sistem monitodmi e njoftimi te hershem pgr rethanat qe kerc€nojne

mba$vajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise,

€ kryejne regiistrimet e publikimet e detyrueshme tc t€ dhenave te shoq€dse,

te rapotoj€ p€rpara Asamblese se Peryjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me rendesi te vegante per

vepdmtarine e shoqeris€ trcgtare,

te hyeje detlra te tjer4 te percaktuara ne ligj dhe statut.

Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Adminishalori kujd€set q€ n€ libra te posagem te mbaje proges verbalet € te ditha

takimeve te kryera nga ai, si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblesd se Pdrgiithshme.

Kreu VI

Shperndarja e fitimit vjetor te shoq€ris€

Neni l6: Shparndarja e fitimif vjetor

Pjesa e fitirnit qg i bkon seoilit o ak nga vl€ra e fitimit vjetor te deklaruar nd

pasqy,rat financiare te shoqeds€, vendoset t€ shpemdahet nga asambleja e

p€rgjidrshme.

Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shpemdaje ortak€ve pjesen € fitimit

ne raport me vle6n e kapitalit te regiistruar, qe kuotat e secilit ofiak p€rfaqesojne.

Po ashtu, Asambleja e Pergiithshm€ mund t€ vendose qe nje pjese e fitimit vjetor

te mos u shpemdahet ofiakeve, por keto shuna te perdoren per zmadhimin e

kapiralit fillestar apo per qellime te tjera, te cilat ajo i konsideron tE dobishme p€r

shoq€rine.

Kreu VII

Prishja dhe njoftimel

Neni 17: Prishja dhe likuidimi

a) Ne rast te likuidimit te shoq€ se, Asambleja e Pergjithshme emeron nje

likuidator, i cili adminishon shoqedne deri ne mbylljen e pro9esit te fkuidimit.

b)

c)



b) Me vendimin e posag€m te Asambles€ se Pdrgjithshme, te marre me shumic€ te
kualifikuar, pasi jand shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shoqerise,
likuidatori shpdmdan pj€sen e mbetur te pasuris€ se shoqddse ndermjet ofakeve.
Kjo shpemdarje e fundit behet ne laport me vledn e kapitalit te rcgl'istruar, qe
kuotat e secilit odak p€rfaqesojne.

Neni 18: Ftesa p6r kreditordt

Likuiduesit duhet te ftojne kedib€t per G depozituar pretendimet e tlae per prishien e

saj. Shoq€ria e publikon dy here kete njoftim, me nj€ interval prej 30 ditesh, ne faqen e

saj t€ intemetit, si dhe n€ faqen e iniemetit te Qendrgs Komb€tarc t€ Regiistrimit. Ne

njoftim duhet deklaruar se prctendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nga data e

njoftimit te tundit.

Neni 19! P€rfundimi i likuidimit

Pas shpdmdarjes s€ aktiveve te mbetura, lik[iduesi e njofton Qenddn Kombetare

te Regjistdmit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon Qregiistimin e shoqerise

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund tg kundgrshtohet pas gregiistdmit te shoqgrise

nga Qendru Kombetare e Regjistrimit.

a)

o)

Neni 20: Dispozitat e fundit

Shoqeia do te ushtoje akdvitetin e saj ne perputhje me normat e ketij statuti.

Per gdo gje tjeter, qe nuk eshte shkruar shprchimisht ne k€te statut, zbalohet legiislacioni

ne fuqi per shoqeri€ tregtaxe, p€r QKR-ne si dhe gdo lig, get& mbi veprimtarine e

shoqerive me pergiegjesi te kufizuax.

Ortaket e Shoqerise

EDUARD LLAPUSHIARTA LLAPUSM

,trnry:


